
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ГРУЗСЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ГРУЗСЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Пятого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«28» декабря 2023 года                                          № 10-1-1 
 

О бюджете Грузсчанского  

сельского поселения муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годы 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Грузсчанского сельского поселения, Положением о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе, утвержденным решением Земского собрания Грузсчанского 

сельского поселения № 13-1-1 от 30.06.2014 года Земское собрание Грузсчанского 

сельского поселения решило: 

Утвердить решение Земского собрания Грузсчанского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в 

следующей редакции: 

 

Статья 1. 

 

Основные характеристики бюджета Грузсчанского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов  

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Грузсчанского сельского 

поселения на 2024 год: прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

Грузсчанского сельского поселения в сумме 11532,3 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Грузсчанского сельского поселения в 

сумме 11532,3 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Грузсчанского 

сельского поселения на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям 

Грузсчанского сельского поселения - 0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Грузсчанского сельского поселения в 

сумме 0 рублей.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета Грузсчанского сельского 

поселения на 2025 и 2026 годы:  

3. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Грузсчанского 

сельского поселения на 2025 год в сумме 5856,7 тыс. рублей и на 2026 год в 

сумме 5187,5 тыс. рублей; 



общий объем расходов бюджета Грузсчанского сельского поселения на 2025 

год в сумме 5856,7тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 136,5 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 5187,5 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 238,7 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Грузсчанского сельского поселения на 

2025 год в сумме 0 рублей и на 2026 год в сумме 0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Грузсчанского 

сельского поселения на 1 января 2026 года в сумме - 0 тыс. рублей в том числе 

верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям 

Грузсчанского сельского поселения - 0 тыс. рублей и на 1 января 2027 года в 

сумме - 0 тыс. рублей в том числе верхний предел муниципального долга по 

муниципальным гарантиям Грузсчанского сельского поселения - 0 тыс. рублей.  

 

Статья 2.  Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Грузсчанского сельского поселения 

 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Грузсчанского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 

Статья 3. Прогнозируемое поступление доходов в бюджет 

Грузсчанского сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджетГрузсчанского 

сельского поселения, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 

2024 годи на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

 

Статья 4. Бюджетные ассигнования Грузсчанского сельского 

поселения бюджета на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов  

 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Грузсчанского 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 годи на плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Грузсчанского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению4 к настоящему решению. 

3. Муниципальные программы Грузсчанского сельского поселения 

подлежат приведению в соответствии с настоящим решением до 1 апреля 2024 

года. 



4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Грузсчанского 

сельского поселения на 2024 годи на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

5. Обеспечить в 2024 году первоочередное финансирование следующих 

расходных обязательств: 

оплату труда работникам Грузсчанского сельского поселения; 

оплату жилищно-коммунальных услуг; 

перечисление межбюджетных трансфертов. 

 

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований 

на обеспечение деятельности Грузсчанского сельского 

поселения 

 

Администрации Грузсчанского сельского поселения содержание органов 

местного самоуправления осуществлять в соответствии с нормативом 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, 

установленного Правительством Белгородской области на соответствующий год.  

 

Статья 6.  Дорожный фонд  

 

Утвердить бюджет Грузсчанского сельского поселения по содержанию 

улично-дорожной сети на 2024 год в сумме 230,0 тыс. рублей; на плановый 

период 2025 год в сумме 230,0 тыс. рублей, 2026 год в сумме 230,0 тыс. рублей, 

согласно приложению 6 к данному решению 

 

Статья 7.  Межбюджетные трансферты 

 

1.Утвердить общийобъем межбюджетных трансфертов, передаваемых 

бюджету Борисовского района из бюджета Грузсчанского сельского поселения на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 

2024 год в сумме 1895,9 тыс. рублей и плановый период 2025 год в сумме 1903,5 

тыс. рублей, 2026 год в сумме 1424,3 тыс. рублей, согласно приложению 7 к 

данному решению. 

2.Установить, что в 2024-2026 годах перечисление межбюджетных 

трансфертов осуществляется ежеквартально равными долями 

 

Статья 8.  

 

Резервный фонд администрации Грузсчанского 

сельского поселения 

 

Установить размер резервного фонда администрации Грузсчанского 

сельского поселения на 2024 год в сумме 142,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 

142,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 142,0 тыс. рублей.  
 

 

 

 

Статья 9.  

 

Особенности исполнения бюджета Грузсчанского 

сельского поселения в 2024 году 
 



1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации дополнительные основания для внесения в сводную 

бюджетную роспись бюджета Грузсчанского сельского поселения без внесения 

изменений в решение о бюджете: 

на выполнение обязательств по обеспечению необходимого уровня 

софинансирования расходных обязательств Грузсчанского сельского поселения в 

случае принятия районными органами власти решений по предоставлению 

межбюджетных трансфертов; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований в целях исполнения 

решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов, 

сборов, пеней и штрафов, предусматривающих обращения взыскания на средства 

местного бюджета в соответствии с действующим законодательством. 

2. Неиспользованные целевые средства, переданные из районного бюджета 

в бюджет Грузсчанского сельского поселения, по состоянию на 1 января 2024 

года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных 

ассигнований, утвержденных решением земского собрания Грузсчанского 

сельского от 29.12.2022 года № 82-1-1 «О бюджете Грузсчанского сельского 

поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» подлежат возврату в 

областной бюджет в соответствии с действующим законодательством.  

Статья 10.  Вступление в силу настоящего решения 

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном уставом 

Грузсчанского сельского поселения муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области порядке и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области в сети Интернет. 

 

Председатель земского собрания 

Грузсчанского сельского поселения                                     Е. В. Решетняк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                      к решению земского собрания 

 от «28» декабря 2023 года №10-1-1 

 

«О бюджете Грузсчанского  

  сельского поселения муниципального   

 района «Борисовский район»  Белгородской области 

на 2024 год    и плановый период 2025 и 2026 годы» 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГРУЗСЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД 

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025И 2026ГОДЫ 

    

  

    

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Код источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода 

поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, подвида, 

аналитической группы вида 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

сумма 

2024 г 

Плановый период 

2025 г 2026 г 

1 2 3 4 5 6 

1. 01 00 0000 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

0 0 0 

 
01 05 0000 00 0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

0 0 0 

  
01 05 0000 00 0000 500 

Увеличение остатков средств   

бюджетов 
11532,3 5856,7 5187,5 

  
01 05 0200 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
11532,3 5856,7 5187,5 

  
01 05 0201 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
11532,3 5856,7 5187,5 

  

01 05 0201 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  

11532,3 5856,7 5187,5 

  
01 05 0000 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов   
11532,3 5856,7 5187,5 

  
 01 05 0200 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов  
11532,3 5856,7 5187,5 

  
 01 05 0201 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
11532,3 5856,7 5187,5 

  

01 05 0201 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  

11532,3 5856,7 5187,5 

  Всего средств, направленных на покрытие дефицита 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

                                                      к решению земского собрания 

от «28» декабря 2023 года №10-1-1 

                                                                   «О бюджете Грузсчанского   сельского  

                                                 поселения муниципального                                                                                                                                           

                                                                                        района «Борисовский район» 

                                                            Белгородской области на 2024 год 

                                                                   и плановый период 2025 и 2026 годы» 

 

Доходы, зачисляемые в бюджет Грузсчанского сельского поселения 

  в 2024 годуи плановый период 2025 и 2026 годы 

 (тыс. рублей) 

Код 

бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

показателей 

Сумма 

2024г. 

Плановый период 

Сумма 

2025г. 

Сумма 

2026г. 

1 00 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые доходы 3455,0 3602,0 3121,0 

101 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 1027,0 1075,0 491,0 

101 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 1027,0 1075,0 491,0 

  Единый сельскохозяйственный налог 41,0 45,0 49,0 

  Единый сельскохозяйственный налог 41,0 45,0 49,0 

106 00000 00 0000 110  Налоги на имущество 
2387,0 2482,0 2581,0 

106 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц 
373,0 388,0 403,0 

106 06033 10 0000 110  Земельный налог с организаций 1029,0 1070,0 1113,0 

106 06043 10 0000 110  Земельный налог физических лиц 985,0 1024,0 1065,0 

200 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 8077,3 2254,7 2066,5 

202 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
4775,7 1856,3 1654,0 

202 16001 10 0000 150 
 областная 1847,9 1247,9 802,7 

 районная 2927,8 608,4 851,3 

  202 20000 00 0000 150 
 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 
2918,4 0,0 0,0 

  202 2999 10 0000 150  
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

2918,4 0,0 0,0 

202 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
153,2 168,4 182,5 

202 30024 10 0000 150 
 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

14,3 14,3 14,3 

202 35118 10 0000 150 

 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военныекомиссариаты 

138,9 154,1 168,2 

202 40000 00 0000 150 

 
 
Иные межбюджетные трансферты 230,0 230,0 230,0 

202 40014 10 0000 150 

 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

230,0 230,0 230,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 11532,3 5856,7 5187,5 



Приложение № 3 
к решению земского собрания 

от «28» декабря 2023 года №10-1-1 

«О бюджете Грузсчанского  

           сельскогопоселения муниципального 

района «Борисовский район» 

 Белгородской области на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годы» 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Грузсчанского сельского поселения 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы по разделам, подразделам, целевым 

статьям расходов и видам расходов классификации расходов бюджета 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя  Рз ПР КЦСР КВР 
Сумма 

2024г. 

Плановый 

период 
Сумма 

2025г.  

Сумма 

2026г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы  01    2873,6 2999,6 3080,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

01 04   2731,6 2857,6 2938,0 

Реализация функций органов власти 

сельского поселения  
01 04 99  2731,6 2857,6 2938,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности   

01 04 99 9  2731,6 2857,6 2938,0 

 Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 
органов власти Грузсчанского 

сельского поселения» (расходы на 

выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными 

 органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 04 
99 9 00 

00190 
100 1193,7 1241,5 1291,2 

Обеспечение функций органов 
местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 
органов власти Грузсчанского 

сельского поселения» (закупка 

товаров и услуг для государственных 

нужд) 

01 04 
99 9 00 
00190 

200 527,4 567,4 558,4 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций 

органов власти Грузсчанского 

сельского поселения» (иные 

01 04 
99 9 00 
00190 

800 56,9 56,9 56,9 



бюджетные ассигнования) 

Функционирование высшего 

должностного лица сельского 

поселения        

01 04 
99 9 00 

00220 
 953,6 991,8 1031,5 

Обеспечение функций органа 

местного самоуправления (расходы 
на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 
99 9 00 

00220 
100 953,6 991,8 1031,5 

Резервные фонды  01 11   142,0 142,0 142,0 
Реализация функций органов власти 

сельского поселения 
01 11 99  142,0 142,0 142,0 

Непрограммные направления 
деятельности «Реализация функций 

органов власти Грузсчанского 

сельского поселения»  

01 11 99 9  142,0 142,0 142,0 

Резервные фонды администрации в 
рамках расходных обязательств на 

содержание органов власти 

Грузсчанского сельского поселения 
(иные межбюджетные мероприятия)  

01 11 
99 9 00 
21550 

800 142,0 142,0 142,0 

Национальная оборона  02    138,9 154,1 168,2 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   138,9 154,1 168,2 

Реализация функций органов власти 

сельского поселения 
02 03 99  138,9 154,1 168,2 

Иные непрограммные направления 
деятельности реализация функций 

органов власти Грузсчанского 

сельского поселения  

02 03 99 9  138,9 154,1 168,2 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализации функций 

органов власти Грузсчанского 

сельского поселения» (расходы на 

выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами) 

02 03 
99 9 00 
51180 

100 130,9 146,1 160,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 03 
99 9 00 
51180 

200 8,0 8,0 8,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03    5836,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   5836,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Грузсчанского 

сельского поселения 

муниципального района 

03 14 01  5836,8 0,0 0,0 



«Борисовский район» 

Белгородской области» 

Подпрограмма "Благоустройство 

Грузсчанского сельского поселения" 
03 14 01 7  5836,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по охране 
общественного порядка» 

03 14 01 7 01  5836,8 0,0 0,0 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 
создание условий для деятельности 

народных 

03 14 
01 7 01 

70420 
 2918,4 0,0 0,0 

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству длявыполнения 
отдельных полномочий 

03 14 
01 7 01 

70420 
100 2918,4 0,0 0,0 

Софинансирование по оказанию 

поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности 

народных 

03 14 
01 7 01 

S0420 
 2918,4 0,0 0,0 

Софинансирование иных выплаты, за 

исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству 

длявыполнения отдельных 

полномочий 

03 14 
01 7 01 

S0420 
100 2918,4 0,0 0,0 

Национальная экономика  04 00   1636,7 1622,6 1100,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 0

04 

0

05 
  54,3 54,3 34,3 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Грузсчанского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области» 

0

04 

0

05 
01  54,3 54,3 34,3 

Подпрограмма «Благоустройство 

Грузсчанского сельского поселения» 

0

04 

0

05 
01 1  54,3 54,3 34,3 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 
Грузсчанского сельского поселения»  

0

04 

0

05 
01 1 01  54,3 54,3 34,3 

Основное мероприятие 

осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

0
04 

0
05 

01 1 03 

23880 
200 40,0 40,0 20,0 

Основное мероприятие 

осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 

владельцев 

0

04 

0

05 

01 1 03 

73880 
200 14,3 14,3 14,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)  
04 09   230,0 230,0 230,0 

Муниципальная программа 04 09 01  230,0 230,0 230,0 



«Устойчивое развитие сельских 

территорий Грузсчанского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области» 

Подпрограмма «Осуществление 

содержания дорог местного значения 

в границах Грузсчанского сельского 
поселения»  

04 09 01 3  230,0 230,0 230,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление содержания дорог 

местного значения» 

04 09 01 3 01  230,0 230,0 230,0 

Осуществление содержания дорог 

местного значения в границах 

сельского поселения (закупка товаров 
и услуг для государственных нужд) 

04 09 
01 3 00 

20540 
200 230,0 230,0 230,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12   1352,4 1338,3 836,5 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальными 

учреждениями в рамках 

непрограммного направления 

деятельности 

04 12 
99 9 00 

00590 
 1352,4 1338,3 836,5 

Межбюджетные трансферты 
04 12 

99 9 00 

00590 
500 1352,4 1338,3 836,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

 
05    1034,3 931,9 587,8 

Благоустройство  05 03   1034,3 931,9 587,8 
Реализация функций органов власти 

сельского поселения 
05 03 99  561,5 583,2 587,8 

Непрограммные направления 

деятельности «Реализация функций 

органов власти Грузсчанского 

сельского поселения» 

05 03 99 9  561,5 583,2 587,8 

Реализация проектов, реализуемых 

территориальным общественным 

самоуправлением на территории 
Грузсчанского сельского поселения 

05 03 
99 9 00 

21420 
300 18,0 18,0 0,0 

Организация наружного освещения 

населенных пунктов Грузсчанского 

сельского поселения (межбюджетные 
трансферты) 

05 03 
99 9 00 

81340 
500 543,5 565,2 587,8 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Грузсчанского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области» 

05 03 01  472,8 348,7 0,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

Грузсчанского сельского 

поселения» 

05 03 01 1  392,8 268,7 0,0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

Грузсчанского сельского поселения»  

05 03 01 1 01  392,8 268,7 0,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию кладбищ, уходом за 

могилами и мест захоронения 

05 03 
01 1 01 

21510 
200 49,8 49,8 0,0 

Мероприятия по содержанию и 
обслуживанию объектов культурного 

05 03 
01 1 01 
21560 

200 15,0 15,0 0,0 



наследия (памятников истории и 

культуры) 

Реализация мероприятий по 

приведению в порядок брошенных 

домовладений 

05 03 
01 1 01 

21580 
200 30,0 30,0 0,0 

Прочие мероприятия в рамках 
подпрограммы «Благоустройство 

Грузсчанского сельского поселения» 

(закупка товаров и услуг для 
государственных нужд) 

05 03 
01 1 01 
21410 

200 208,0 83,9 0,0 

Обеспечение проведения 

мероприятий по дезинфекционным и 

акарицидным обработкам (Закупка 
товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 
01 1 01 
21570 

200 90,0 90,0 0,0 

Подпрограмма «Озеленение 

Грузсчанского сельского 

поселения» 

05 03 01 2  80,0 80,0 0,0 

Основное мероприятия в рамках 
подпрограммы 

«ОзеленениеГрузсчанского сельского 

поселения» (закупка товаров и услуг 

для государственных нужд) 

05 03 01 2 01  80,0 80,0 0,0 

Организация озеленения территории 

населенных пунктов Грузсчанского 

сельского поселения (закупка товаров 
и услуг для государственных нужд) 

05 03 
01 2 01 

21390 
200 80,0 80,0 0,0 

Образование 07    10,0 10,0 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
07 07   10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Грузсчанского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области» 

00 00 01  10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма «Вовлечение детей и 

молодежи в проводимые мероприятия 

и в занятия физической культурой и 
спортом жителей Грузсчанского 

сельского поселения»  

07 07 
01 4 

 
 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

участия подростков в проводимых 
мероприятиях и участие в 

оздоровительной компании жителей»  

07 07 01 4 01  10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в области молодежной 

политики, ФК и спорта (закупка 
товаров и услуг для государственных 

нужд) 

07 07 
01 4 01 

29990 
200 10,0 10,0 10,0 

Физическая культура и спорт  11    2,0 2,0 2,0 

Массовый спорт  11 02   2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Грузсчанского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области» 

11 02 
01000 

00000 
 2,0 2,0 2,0 



Подпрограмма «Работа с молодежью 

и детьми и вовлечение в занятия 
физической культурой и спортом 

жителей Грузсчанского сельского 

поселения» 

11 02 
01 4 00 

00000 
 2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие «Вовлечение 
детей и молодежи в проводимые 

мероприятия и проведение 

мероприятий по оздоровительной 
компании жителей» 

11 02 
01401 

00000 
 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия  11 02 01401 29990  2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд 

11 02 01401 29990 200 2,0 2,0 2,0 

Всего расходов  11532,3 5720,2 4948,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 4 

                                                      к решению земского собрания 

от «28» декабря 2023 года № 10-1-1 

«О бюджете Грузсчанского           

   сельского поселения муниципального 

 района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годы» 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Грузсчанского сельского поселения 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы по целевым статьям, группам видов 

расходов, разделам, подразделам, классификации расходов 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя  

Целевые 

статьи  
Рз ПР КВР 

Сумма 

2024г.  

Плановый 

период 

Сумма 

2025г.  

Сумма 

2026г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Грузсчанского сельского 

поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области» 

01     6605,9 645,0 276,3 

Подпрограмма «Благоустройство 

Грузсчанского сельского поселения  
01 1     447,1 323,0 34,3 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

Грузсчанского сельского поселения» 

01 1 01    447,1 323,0 34,3 

Мероприятия по содержанию и 
обслуживанию кладбищ, уход за 

могилами и местами захоронения 

01 1 01 21510 05 03 200 49,8 49,8 0,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию объектов культурного 
наследия (памятников истории и 

культуры) 

01 1 01 21560 05 03 200 15,0 15,0 0,0 

Реализация мероприятий по приведению 
в порядок брошенных домовладений  

01 1 01 21580 05 03 200 30,0 30,0 0,0 

Прочие мероприятия в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

Грузсчанского сельского поселения» 
(закупка товаров и услуг для 

государственных нужд) 

01 1 01 21410 05 03 200 208,0 83,9 0,0 

Обеспечение проведения 

мероприятий по дезинфекционным и 
акарицидным обработкам (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 1 01 21570 05 03 200 90,0 90,0 0,0 

Основное мероприятие 

осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

01 1 0223880 04 05 200 40,0 40,0 20,0 

Основное мероприятие 
осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

01 1 0273880 04 05 200 14,3 14,3 14,3 



обращению с животными без владельцев 

Подпрограмма 

«ОзеленениеГрузсчанского сельского 

поселения» 

01 2  05 03  80,0 80,0 0,0 

Основное мероприятия в рамках 

подпрограммы 

«ОзеленениеГрузсчанского сельского 

поселения»  

01 2 01  05 03  80,0 80,0 0,0 

Организация озеленения территории 

населенных пунктов Грузсчанского 
сельского поселения (закупка товаров и 

услуг для государственных нужд) 

01 2 01 21390 05 03 200 80,0 80,0 0,0 

Подпрограмма «Осуществление 

содержания дорог местного значения в 

границах Грузсчанского сельского 

поселения»  

01 3 04 09  230,0 230,0 230,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление содержания дорог 

местного значения» 

01 3 01  

 
04 09  230,0 230,0 230,0 

Осуществление содержания дорог 

местного значения в границах сельского 
поселения (закупка товаров и услуг для 

государственных нужд) 

01 3 01 20540 04 09 200 230,0 230,0 230,0 

Подпрограмма «Вовлечение детей и 

молодежи в проводимые мероприятия 

и в занятия физической культурой и 

спортом жителей Грузсчанского 

сельского поселения» 

01 4    10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

участия подростков в проводимых 

мероприятиях и участие в 

оздоровительной компании жителей» 

01 4 01  07 07  10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в области молодежной 

политики, ФК и спорта (закупка товаров 

и услуг для государственных нужд) 

01 4 01 29990 07 07 200 10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма «Работа с молодежью и 

детьми и вовлечение в занятия 

физической культурой и спортом 

жителей Грузсчанского сельского 
поселения» 

01 4    2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие «Вовлечение 

детей и молодежи в проводимые 
мероприятия и проведение мероприятий 

по оздоровительной компании жителей» 

01 4 01  11 02  2,0 2,0 2,0 

Мероприятия в области молодежной 

политики, ФК и спорта (закупка товаров 
и услуг для государственных нужд) 

01 4 01 29990 11 02 200 2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

Грузсчанского сельского поселения» 
01 7    5836,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по охране общественного 

порядка» 

01 7 01  03 14  5836,8 0,0 0,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 
отдельных полномочий 

01 7 01 70420 03 14 100 2918,4 0,0 0,0 

Софинансирование иных выплат, за 

исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

01 7 01 S0420 03 14 100 2918,4 0,0 0,0 



органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 
отдельных полномочий 

Непрограммная часть 99     4926,4 5075,2 4672,5 

Непрограммное направление 
деятельности «Реализация функций 

органов власти сельского поселения»  
99 9     4926,4 5075,2 4672,5 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках не 
программного направления деятельности 

«Реализация функций органов власти 

Грузсчанского сельского поселения»  

99 9 00 00190    1778,0 1865,8 1906,5 

 Обеспечение функций органов местного 
самоуправления в рамках не 

программного направления деятельности 

«Реализация функций органов власти 
Грузсчанского сельского поселения» 

(расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

99 9 00 00190 01 04 100 1193,7 1241,5 1291,2 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках не 

программного направления деятельности 
«Реализация функций органов власти 

Грузсчанского сельского поселения» 

(закупка товаров и услуг для 

государственных нужд) 

99 9 00 00190 01 04 200 527,4 567,4 558,4 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках не 

программного направления деятельности 
«Реализация функций органов власти 

Грузсчанского сельского поселения» 

(иные бюджетные ассигнования) 

99 9 00 00190 01 04 800 56,9 56,9 56,9 

Расходы на выплаты по оплате труда 

должностного лица поселения органа 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализации функций 

органов власти Грузсчанского 

сельского поселения» 

99 9 00 00220 01 04  953,6 991,8 1031,5 

Расходы на выплаты по оплате труда 
высшего должностного лица органа 

местного самоуправления в рамках не 

программного направления деятельности 
«Реализация функций органов власти 

Грузсчанского сельского поселения» 

(расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами) 

99 9 00 00220  01 04 100 953,6 991,8 1031,5 

Резервный фонд местных 

администраций в рамках расходных 

обязательств на содержание органов 
власти Грузсчанского сельского 

поселения»  

99 9 00 21550 01 11  142,0 142,0 142,0 

Резервный фонд местных 

администраций в рамках расходных 
99 9 00 21550 01 11 800 142,0 142,0 142,0 



обязательств на содержание органов 

власти Грузсчанского сельского 
поселения» (иные бюджетные 

ассигнования) 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные в рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализации функций органов власти 

Грузсчанского сельского поселения»  

99 9 00 51180 02 03  138,9 154,1 168,2 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
(расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

99 9 00 51180 02 03 100 130,9 146,1 160,2 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 51180 02 03 200 8,0 8,0 8,0 

Межбюджетные трансферты  

 
99 9 00 00590    1352,4 1338,3 836,5 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальными учреждениями 
в рамках непрограммного направления 

деятельности (межбюджетные 

трансферты) 

99 9 00 00590 04 12 500 1352,4 1338,3 836,5 

Межбюджетные трансферты  

 
99 9 00 81340    543,5 565,2 587,8 

Организация наружного освещения 

населенных пунктов Грузсчанского 

сельского поселения(межбюджетные 
трансферты) 

99 9 00 81340 05 03 500 543,5 565,2 587,8 

ТОСы, Старосты 99 9 00 21420    18,0 18,0 0,0 

Непрограммное направление 
деятельности «Реализация проектов, 

реализуемых территориальным 

общественным самоуправлением на 
территории Грузсчанского сельского 

поселения 

99 9 00 21420 05 03 300 18,0 18,0 0,0 

Всего расходов 11532,3 5720,2 4948,8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

                                                      к решению земского собрания 

от «28» декабря 2023 года № 10-1-1 

«О бюджете Грузсчанского  

  сельского поселения муниципального 

 района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годы» 

 
Ведомственная структура расходов 

бюджета Грузсчанского сельского поселения на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годы 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя  Гл.  Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2024г.  

Плановый 

период 

Сумма 

2025г.  

Сумма 

2026г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ВСЕГО 
     11532,3 5720,2 4948,8 

Администрация Грузсчанского 

сельского поселения. 
     11532,3 5720,2 4948,8 

Общегосударственные вопросы 

 
906 01    2873,6 2999,6 3080,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

906 01 04   2731,6 2857,6 2938,0 

Реализации функций органов 

власти сельского поселения    
906 01 04 99   2731,6 2857,6 2938,0 

Иные непрограммные 
мероприятия 

906 01 04 99 9   2731,6 2857,6 2938,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 
направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Грузсчанского сельского 
поселения» (расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами) 

906 01 04 
99 9 00 

00190 
100 1193,7 1241,5 1291,2 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 
направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Грузсчанского сельского 
поселения» (закупка товаров и 

услуг для государственных 

906 01 04 
99 9 00 

00190 
200 527,4 567,4 558,4 



нужд) 

Обеспечение функций органов 
местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 
власти Грузсчанского сельского 

поселения» (иные бюджетные 

ассигнования) 

906 01 04 
99 9 00 

00190 
800 56,9 56,9 56,9 

Функционирование высшего 

должностного лица сельского 

поселения  

906 01 04   953,6 991,8 1031,5 

Реализации функций органов 
власти Грузсчанского сельского 

поселения    

906 01 04 99   953,6 991,8 1031,5 

Иные непрограммные 

мероприятия 
906 01 04 99 9   953,6 991,8 1031,5 

Обеспечение функций органа 

местного самоуправления 

(расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами) 

906 01 04 
99 9 00 

00220  
100 953,6 991,8 1031,5 

Резервные фонды  906 01 11   142,0 142,0 142,0 
Реализация функций органов 

власти сельского поселения 
906 01 11 99 0   142,0 142,0 142,0 

Непрограммные направления 

деятельности «Реализация 
функций органов власти 

Грузсчанского сельского 

поселения»  

906 01 11 99 9   142,0 142,0 142,0 

Резервный фонд местных 

администраций в рамках 

расходных обязательств на 

содержание органов власти 
Грузсчанского сельского 

поселения» (иные бюджетные 

ассигнования) 

906 01 11 
99 9 00 

21550 
800 142,0 142,0 142,0 

Национальная оборона  906 02    138,9 154,1 168,2 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
906 02 03   138,9 154,1 168,2 

Реализация функций органов 
власти сельского поселения 

906 02 03 99   138,9 154,1 168,2 

Непрограммные направления 

деятельности «Реализация 
функций органов власти 

Грузсчанского сельского 

поселения»  

906 02 03 99 9   138,9 154,1 168,2 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (расходы на 
выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления государственными 

906 02 03 
99 9 00 

51180 
100 130,9 146,1 160,2 



внебюджетными фондами) 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

906 02 03 
99 9 00 

51180 
200 8,0 8,0 8,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

906 03    5836,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

906 03 14   5836,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Грузсчанского сельского 

поселения муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области» 

906 03 14 01  5836,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Благоустройство 
Грузсчанского сельского 

поселения" 

906 03 14 01 7  5836,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий по 

охране общественного порядка» 

906 03 14 01 7 01  5836,8 0,0 0,0 

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, 
участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 
деятельности народных 

906 03 14 01 7 01   5836,8 0,0 0,0 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству длявыполнения 
отдельных полномочий 

906 03 14 
01 7 01 

70420 
100 2918,4 0,0 0,0 

Софинансирование на иные 

выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству длявыполнения 
отдельных полномочий 

906 03 14 
01 7 01 

S0420 
100 2918,4 0,0 0,0 

Национальная экономика  906 04 
 

  1636,7 1622,6 1100,8 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Грузсчанского сельского 

поселения муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области» 

906 04 05 01  54,3 54,3 34,3 

Подпрограмма «Благоустройство 

Грузсчанского сельского 
поселения» 

906 04 05 01 1  54,3 54,3 34,3 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 
Грузсчанского сельского 

поселения»  

906 04 05 01 1 01  54,3 54,3 34,3 



Основное мероприятие 

осуществление полномочий по 
организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 
владельцев 

906 04 05 

01 1 03 

23880 
200 40,0 40,0 20,0 

Основное мероприятие 

осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

906 04 05 

01 1 03 

73880 
200 14,3 14,3 14,3 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Грузсчанского сельского 

поселения муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области» 

        

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)  
906 04 09   230,0 230,0 230,0 

Подпрограмма «Осуществление 

содержания дорог местного 
значения в границах 

Грузсчанского сельского 

поселения»  

906 04 09 
01 3 00 

00000  
 230,0 230,0 230,0 

Основное мероприятие 
«Осуществление содержание 

дорог местного значения» 

906 04 09 
01 3 01 

00000 
 230,0 230,0 230,0 

Осуществление содержания 

дорог местного значения в 
границах Грузсчанского 

сельского поселения (закупка 

товаров и услуг для 
государственных нужд) 

906 04 09 
01 3 01 

20540 
200 230,0 230,0 230,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
906 04 12   1352,4 1338,3 836,5 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

муниципальными учреждениями 

в рамках непрограммного 
управления деятельности 

906 04 12 
99 9 00 
00590 

 1352,4 1338,3 836,5 

Межбюджетные трансферты 
906 04 12 

99 9 00 

00590 
500 1352,4 1338,3 836,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство  
906 05    1034,3 931,9 587,8 

Благоустройство  906 05 03   1034,3 931,9 587,8 
Реализация функций органов 

власти сельского поселения 
906 05 03 99   561,5 583,2 587,8 

Непрограммные направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 
Грузсчанского сельского 

поселения»  

906 05 03 99 9   561,5 583,2 587,8 

Реализация проектов, 

реализуемых территориальным 
общественным самоуправлением 

на территории Грузсчанского 

сельского поселения 
 

906 05 03 
99 9 00 

21420 
300 18,0 18,0 0,0 

Организация наружного 906 05 03 99 9 00 500 543,5 565,2 587,8 



освещения населенных пунктов 

Грузсчанского сельского 
поселения (межбюджетные 

трансферты) 

81340 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Грузсчанского сельского 

поселения муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области» 

906 00 00 01    472,8 348,7 0,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

Грузсчанского сельского 

поселения» 

906 05 03 01 1  392,8 268,7 0,0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

Грузсчанского сельского 

поселения»  

906 05 03 01 1 01   392,8 268,7 0,0 

Мероприятия по содержанию и 
обслуживанию кладбищ, уход за 

могилами и местами захоронения 

906 05 03 
01 1 01 

21510 
200 49,8 49,8 0,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию объектов 
культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) 

906 05 03 
01 1 01 

21560 
200 15,0 15,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

приведению в порядок 

брошенных домовладений  

906 05 03 
01 1 01 

21580 
200 30,0 30,0 0,0 

Прочие мероприятия в рамках 
подпрограммы «Благоустройство 

Грузсчанского сельского 

поселения» (закупка товаров и 
услуг для государственных 

нужд) 

906 05 03 
01 1 01 

21410 
200 208,0 83,9 0,0 

Обеспечение проведения 

мероприятий по 
дезинфекционным и 

акарицидным обработкам 

(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд) 

906 05 03 
01 1 01 
21570 

200 90,0 90,0 0,0 

Подпрограмма «Озеленение» 

Грузсчанского сельского 

поселения» 

906 05 03 01 2   80,0 80,0 0,0 

Основное мероприятие в 

рамках подпрограммы 

«Озеленение» Грузсчанского 

сельского поселения 

906 05 03 01 2 01   80,0 80,0 0,0 

Организация озеленения 

территории населенных пунктов 
Грузсчанского сельского 

поселения (закупка товаров и 

услуг для государственных 

нужд) 

906 05 03 
01 2 01 

21390 
200 80,0 80,0 0,0 

Образование  906 07    10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Грузсчанского сельского 

906 00 00 01    10,0 10,0 10,0 



поселения муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области» 

Подпрограмма «Вовлечение 

детей и молодежи в 

проводимые мероприятия и в 

занятия физической культурой 

и спортом жителей 

Грузсчанского сельского 

поселения» 

906 07 07 
01 4 00 

00000  
 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение участия 

подростков в проводимых 
мероприятиях и участие в 

оздоровительной компании 

жителей» 

906 07 07 
01 4 01 
00000 

 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в области 

молодежной политики, ФК и 

спорта (закупка товаров и услуг 

для государственных нужд) 

906 07 07 
01 4 01 

29990 
200 10,0 10,0 10,0 

Физическая культура и спорт  906 11    2,0 2,0 2,0 

Массовый спорт  906 00 00 01    2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Грузсчанского сельского 

поселения муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области» 

906 11 02 
01 4 00 

00000  
 2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма «Работа с 
молодежью и детьми и 

вовлечение в занятия физической 

культурой и спортом жителей 
Грузсчанского сельского 

поселения» 

906 11 02 
01 4 01 

00000 
 2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие 

«Вовлечение детей и молодежи в 
проводимые мероприятия и 

проведение мероприятий по 

оздоровительной компании 
жителей» 

906 11 02 
01 4 01 

29990 
200 2,0 2,0 2,0 

Всего расходов 

 
11532,3 5720,2 4948,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

                                                     к решению земского собрания 

от «28» декабря 2023 года №10-1-1 

«О бюджете Грузсчанского  

   сельского поселения муниципального 

  района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годы» 

 

 

БЮДЖЕТ 

Дорожного фонда администрации Грузсчанского сельского поселения 

на2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы 

 

 
(тыс. рублей) 

 

№ п/п 

 

Наименование 
 

 

Сумма 

2024г 

Плановый 

период 

Сумма 

2025г 

Сумма 

2026г 

 Доходы 

1 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

 

230,0 230,0 230,0 

 Итого  230,0 230,0 230,0 

 Расходы 

1 Содержание улично-

дорожной сети 

 
230,0 230,0 230,0 

 Итого  230,0 230,0 230,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

 к решению земского собрания 

от «28» декабря 2023 года №10-1-1 

«О бюджете Грузсчанского                             

 сельского поселения муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годы» 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Борисовского 

района из бюджета администрации Грузсчанского сельского поселения на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы 
(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование 

 

Сумма 

2024г. 

Плановый период 

Сумма2025г. Сумма2026г. 

1 Межбюджетные трансферты на 

выполнение полномочий по 

решению вопросов местного 

значения Грузсчанского 

сельского поселения в части 

передачи функций по ведению 

бюджетного (бухгалтерского) 

учета 

1352,4 1338,3 836,5 

2 Межбюджетные трансферты на 

выполнение полномочий по 

решению вопросов местного 

значения Грузсчанского 

сельского поселения в части 

передачи функций по 

организации наружного 

освещения населенных пунктов 

543,5 565,2 587,8 

 Итого 1895,9 1903,5 1424,3 

 


